
 

 

COPIA 

  

       

COMUNE DI MONTECATINI VAL DI CECINA 

PROVINCIA DI PISA 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE N. 100 

in data: 09.11.2012 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DELLE AZIONI POSITIVE AI 

SENSI DELL'ART. 48 DEL D.LGS. 11/04/2066 N. 198.           
SINDACO 

             L’anno duemiladodici addi nove del mese di novembre alle ore 15,00 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

 

Cognome e Nome Incarico Presente/Assente 

CERRI  SANDRO 

FIORINI ALBERTO 

SINDACO 

VICE SINDACO 

P 

A 

NANNI SERGIO ASSESSORE P 

BUSELLI ILARIA ASSESSORE P 

IOBBI DANIELE ASSESSORE P 

  

      Totale presenti   4  

      Totale assenti     1 

 

Assiste il Segretario Comunale Sig. Dr.PAOLO DI CARLO il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. CERRI SANDRO nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 

indicato in oggetto. 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 100 del 09.11.2012 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DELLE AZIONI POSITIVE AI SENSI 
DELL'ART. 48 DEL D.LGS. 11/04/2066 N. 198. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Considerato che la legge n.125 del 10 aprile 1991 prevede l’attuazione di una 

serie di Azioni positive per la realizzazione della parità uomo-donna nel lavoro; 

 Vista la direttiva 2006/54/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 5 luglio 

2006 riguardante l’attuazione del principio delle Pari Opportunità e della parità di 
trattamento tra uomini e donne in materia di occupazione e impiego; 

 Visto l’art. 48 del D.L.vo 11 aprile 2006 n. 198 “Codice delle Pari Opportunità tra 

uomo e donna” che prevede l’obbligo per le Amministrazioni pubbliche di predisporre 
piani triennali di azioni positive tendenti ad assicurare, nel loro ambito rispettivo, la 
rimozione degli ostacoli che di fatto impediscono la piena realizzazione di pari opportunità 
di lavoro e nel lavoro tra uomini e donne; 

 Vista la Direttiva 23 maggio 2007 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, 

Dipartimento della Funzione Pubblica, con la quale si sottolinea la necessità che le 
iniziative di promozione delle Pari Opportunità nella Pubbliche Amministrazioni siano 
oggetto di pianificazione; 

 Visto l’art.21 della legge 183/2010; 

 Visto che, in ottemperanza a quanto previsto nel citato D.L.vo 198/2006, il Piano 

Triennale delle Azioni Positive predisposto da questo comune sarà inviato alla Consigliera 
di Parità della Provincia di Pisa e che ne verrà data informativa alle OO.SS. nella 
prossima delegazione trattante; 

 Valutata la necessità di approvare il Piano delle Azioni Positive per  il triennio 2012 

– 2014 che allegato sub lettera “B” al presente atto ne forma parte integrante e 
sostanziale; 

 Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs 18/8/00 n° 267; 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi per alzata di mano; 

 
 

DELIBERA 

 
 
1. di approvare il Piano Triennale delle Azioni Positive 2012 – 2014, ai sensi del 

D.Lgs. 198/2006, allegato al presente atto, sub lettera “B”, facente parte integrante 
e sostanziale del presente atto. 

 
Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile. 
 

 

 

******************** 

 
 

 



 

 

 

 

Delibera di G.C. n. 100 del 09.11.2012  

 

 

 IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to CERRI SANDRO      F.to Dr.PAOLO DI CARLO 
 
 
 

 
 

  
 
 L’addetto all’Albo ATTESTA che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio dal _________________ al______________________ 
 
   Montecatini V.C., _________________________ 
                                                                                                           L’Addetto all’Albo Pretorio 

                                                                                                  F.to Alessandra Capponi  
 
 
 
 
 

 
 

  
            
  Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che la presente deliberazione: 
a)  è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal _______________________  al  ______________________ e che 

contro di essa non sono stati presentati reclami od opposizioni. 
     

Montecatini V.C., _________________________                                    
                                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dr.PAOLO DI CARLO 

 
 
 
 
b) è divenuta esecutiva il _____________________________  
     __ decorso il decimo giorno dall’affissione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs. 

18.08.2000 n°267. 
      

Montecatini V.C., _________________________                                    
                                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

        F.to Dr.PAOLO DI CARLO 
 
 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo in carta libera. 

Addi' 

IL SEGRETARIO COMUNALE 


